
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. del

Proposta di settore n. 17 del 18/03/2022

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE ALLEGATI D. DI CUI ALLA L.R. 8/99 E
APPROVAZIONE ALLEGATO L L.R. 9/2004 ANNO 2021

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.1 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

VISTE
- la L.R n. 27 del 25/11/1983 recante “Provvidenze a favore dei talassemici, degli emofilici e degli

emolinfopatici maligni” e successive modificazioni;
- la L.R. n. 11 del 08/05/1985 recante “provvidenze a favore dei nefropatici” e successive

modificazioni;
- la L.R. n. 20 del 30/05/1997 recante “Nuove norme inerenti provvidenze a favore di persone

residenti in Sardegna affette da patologie psichiatriche”;
- la L.R n. 9 del 03/12/2004 art. 1 comma 1 lettera f, recante “modifiche e integrazioni alla L.R. n. 6

del 11/05/2004;
- L.R. n° 12/85 Trasporto handicappati

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 8 del 26/02/1999 con la quale la Regione provvede al trasferimento
delle competenze relative alla gestione delle leggi di settore ai Comuni e ne disciplina le procedure;

VISTE le determinazioni dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, relative
ai trasferimenti dei fondi delle leggi suddette;

RICHIAMATA la comunicazione dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale,
Direzione Generale delle Politiche Sociali, trasmessa a mezzo posta elettronica certificata, con la quale, si
chiedeva l’invio della rendicontazione di cui alle leggi di settore relativa all’annualità 2021, mediante
compilazione e trasmissione degli allegati: ( D-E-FG-H-I-J-L-M-) ;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

DATO ATTO, che con nota sopra richiamata, la Ras chiedeva l’invio, entro il 15/03/2022, della
rendicontazione riferita alla gestione dei trasferimenti disposti a favore delle Amministrazioni Comunali,
per l’anno 2021, per le finalità di cui all’art. 4 della L.R. n. 8/99 e all’art. 1, comma 1, lett. f) della legge
9/2004, attraverso l’utilizzo della piattaforma SIPSO con riferimento ai dati richiesti di cui ai prospetti di
rendicontazione ( D-E-F-G-H-I-J-L-M-) e relativa compilazione direttamente sulla piattaforma SIPSO;

VISTI i prospetti di rendicontazione allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale: • D
(Talassemici, emofilici, emolinfopatici); •; • G (Infermi di mente e minorati psichici); • J (Trasporto –
handicappati); • L (Utenti affetti da neoplasia);

VISTO il Bilancio di previsione in fase di approvazione

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a
norma dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;

RITENUTO dover procedere all'approvazione dei suddetti allegati e alla loro trasmissione alla Direzione
Generale delle Politiche Sociali, secondo le modalità richieste;

DETERMINA

1. DI approvare gli allegati D, F,G, J, di cui alla L.R. . 8/99 art.4 e allegato L, di cui alla L.R.N 9/2004
rendicontazione anno 2021 che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale

2. Di omettere la pubblicazione degli allegati sopra richiamati, per ragioni di riservatezza ai sensi del
D. Lgs. N. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni;

3. 3. Di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale delle Politiche Sociali
dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale per i provvedimenti di
competenza, al seguente indirizzo pec: san.dgpolsocec.regione.sardegna.it;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i conseguenti
adempimenti;

ARCA SEBASTIANA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-03-18T12:24:05+0100
	ARCA SEBASTIANA 7f924a62840cd65da71d2cefbc930e5db649d858




